
Nº 103, terça-feira, 29 de maio de 201266 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012052900066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Propostas: 13/06/2012 às 09h00 . Informações Gerais: As documen-
tações dos projetos, objeto deste certame, estão anexos ao Projeto
Básico do Edital.

CARLOS MASUEC DE SOUZA CHAVES
Coordenador

(SIDEC - 28/05/2012) 158336-26424-2012NE800014

CAMPUS PARAÍSO

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2012

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei 8.745/93), que
acordam o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS - CAMPUS PARAÍSO DO TO-
CANTINS e PAULO DOS SANTOS BATISTA.
OBJETO: prestação de serviços de Professor do Ensino Básico, Téc-
nico e Tecnológico Substituto.
VALOR: O contratante pagará mensalmente ao contratado a impor-
tância equivalente à remuneração de Professor, Classe "D", Nível I,
em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: 28/05/2012 a 28/11/2012.
SIGNATÁRIOS: Antônio da Luz Júnior, Diretor Geral Pró Tempore
do Campus Paraíso do Tocantins e Paulo dos Santos Batista, pro-
fessor contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

CAMPUS UBERABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2012 UASG 158310

Número do Contrato: 12/2010.
No- Processo: 23200000215201050.
PREGÃO SISPP No- 2/2010 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
02166091000165. Contratado : SATELITE ALARM LTDA EPP -
Objeto: Prorrogar a vigência contratual para o período de 01/06/2012
a 31/05/2013 e alterar o parágrado 4º da Cláusula 3ª: Os pagamentos
ficam condicionados a regularidade de situação da firma no SICAF,
além da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas CNDT, averiguada
no dia do pagamento. De acordo com a Lei nº 8666/93 em seu art. 27,
IV, que exige que o interessado apresente a documentação relativa a
regularidade fiscal e trabalhista para habilitação nas licitações. Fun-
damento Legal: LEI No- 8.666/93 . Vigência: 01/06/2012 a
31/05/2013. Valor Total: R$55.637,52. Fonte: 112000000 -
2012NE800025. Data de Assinatura: 25/05/2012.

(SICON - 28/05/2012) 158310-26413-2012NE800009

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL No- 55, DE 28 DE MAIO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, torna público
e homologa o resultado final do Processo Seletivo para Professor Substituto aberto pelo Edital nº 39 de 30/04/2012, publicado no D.O.U. de
02/05/2012, nas lotações e respectivos setores de estudo a seguir discriminados:

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REG. CANDIDATO (A) N O TA CLASSI-
FICAÇÃO

ICBS 1 Histologia e Embriologia Assistente 40h Não houve candidato aprovado.

SILVIA REGINA CARDEAL

EDITAL No- 56, DE 28 DE MAIO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, torna público
e homologa o resultado final do Processo Seletivo para Professor Temporário aberto pelo Edital nº 40 de 30/04/2012, publicado no D.O.U. de
02/05/2012, nas lotações e respectivos setores de estudo a seguir discriminados:

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REG. CANDIDATO (A) N O TA CLASSI -
FICAÇÃO

Campus do Ser-
tão

1 Língua Portuguesa e Lin-
guística

Auxiliar 40h Não houve candidato aprovado.

SILVIA REGINA CARDEAL

EDITAL No- 57, DE 28 DE MAIO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, torna público
e homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante aberto pelo Edital nº 38 de 30/04/2012, publicado no
DOU de 02/05/2012, Seção 03, p. 22 e 23, para a respectiva Unidade Acadêmica e área de concentração, a seguir discriminadas:

UNIDADE
ACADÊMICA

ÁREA DE CON-
CENTRAÇÃO

VA G A S FUNÇÃO NÍVEL REGIME C AT E G O -
RIA

C A N D I D ATO N O TA CLASSI -
FICA-
ÇÃO

IGDEMA GEOCIÊNCIAS 01 PROFES-
SOR

V I S I TA N -
TE

01 DE A D J U N TO ALBERICIO PEREIRA
DE ANDRADE

10,00 1º

SILVIA REGINA CARDEALINSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E
PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS, AQUISIÇÕES E CONVÊNIOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2012

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 07/05/2012 foi alterado. Objeto: Contração de
empresa especializada no ramo de serviços de desinsetização, des-
ratização, descupinização e controle de pragas urbanas nas instalações
do edifício sede do INEP localizado na SRTVS quadra 701 Bloco M
em Brasília DF e no Arquivo Histórico do INEP localizado na ga-
ragem do MEC.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 29/05/2012 das
08h30 às 12h00 e d14h00 às 17h30 . Endereço: Setor de Rádio e Tv
Sul, 701, Quadra 3, Bloco M, Cep 70340-909. BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2012 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/06/2012, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ AUGUSTO LUCINDA
Coordenador-Geral

(SIDEC - 28/05/2012) 153978-26290-2012NE800077

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 14/2012

Resultado por fornecedor: RISCO ZERO AUTO CENTER LTDA
EPP. CNPJ: 04.994.767/0001-34. Total do Fornecedor: R$
266.000,00; WORLD CAR VEICULOS LTDA-EPP. CNPJ: R$
12.480.341/0001-90. Total do Fornecedor: R$ 186.000,00; NOVA
COMERCIO DE VEICULOS LTDA. -EPP. CNPJ: 14.192.283/0001-
25. Total do Fornecedor: R$ 119.980,00. Valor Global da Ata: R$
571.980,00.

JOSÉ FREDE NUNES GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2012) 150229-15222-2012NE800418

PREGÃO No- 24/2012

Resultado por Fornecedor: MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES
- ME. CNPJ: 02.151.940/0001-0. Total do Fornecedor: R$ 4.892,90;
MOENDO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA. CNPJ:
05.466.712/0001-14. Total do Fornecedor: R$ 26.903,67; ELETRO
CENTRO LTDA - ME. CNPJ: 05.921.338/0001-08. Total do For-
necedor: R$ 2.010,00; MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA-
ME. CNPJ: 07.387.413/0001-10. Total do Fornecedor: R$ 53.800,00;

SCR SERVICOS E COMERCIO LTDA ME. CNPJ:
12.981.327/0001-70. Total do Fornecedor: R$ 285,60; ALEX LUIS
ESCAME SEGURA - ME. CNPJ: 13.641.131/0001-08. Total do For-
necedor: R$ 433,80. Valor Global da Ata: R$ 88.325,97.

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2012) 150229-15222-2012NE800418

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 59/2012

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 16/05/2012 foi alterado. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva de elevadores da Universidade Federal de Alfenas - UNI-
FA L - M G .

Total de Itens Licitados: 00006 Novo Edital: 29/05/2012 das
08h00 às 10h30 e d13h00 às 16h30 . Endereço: Rua Gabriel Monteiro
da Silva, Nr. 700 Centro - ALFENAS - MG. Entrega das Propostas:
a partir de 29/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/06/2012, às 14h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2012) 153028-15248-2012NE800009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 65/2012 - UASG 153028

Nº Processo: 23087003172201270 . Objeto: Aquisição futura de gases
especiais, com entrega parcelada, incluindo cessão em comodato dos
cilindros e empréstimo de vasilhames, quando necessário. Total de
Itens Licitados: 00020 . Edital: 29/05/2012 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700
Centro - ALFENAS - MG . Entrega das Propostas: a partir de
29/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das

Propostas: 13/06/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Serão consideradas as especificações conforme
"Anexo I" do Edital.

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2012) 153028-15248-2012NE080009

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 092/2012, publicado no DOU de 28-05-2012,
seção 3, fls. 167 e 168, foi retificado da seguinte forma, onde se lê:
Pulo Márcio de Faria e Silva. Leia-se: Paulo Márcio de Faria e
Silva

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD
S A N TO S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2012 - UASG 153040

Nº Processo: 23066018834/12-92 . Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL FU-
TURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR/CIRÚRGI-
COS DE FORMA PARCELADA, PARA O COMPLEXO UNIVER-
SITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS (Complexo HUPES).
Total de Itens Licitados: 00049 . Edital: 29/05/2012 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua Augusto Viana,s/n - Canela


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-29T07:17:58-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




